BARC Advertisement No.2/2019(R-II)

Post: Assistant Security Officer (A)

अभ्यर्थियों हेतु अनुदेश

- 1. कृपया सीधी भर्ती के लिए भापअ केंद्र ट्रांबे, मुंबई, महाराष्ट्र और विशाखापट्टनम, आंध्रप्रदेश में स्थित इसकी सुविधाओं के लिए सहायक सुरक्षा अधिकारी (ए) के पद हेतु [विज्ञापन सं. No. 2/2019(R-II)] ऑनलाइन आवेदन का संदर्भ लें। प्रवेश पत्र में दी गई तारीख एवं स्थान पर शारीरिक परीक्षण हेतु भाग लेने के लिए अनंतिम रूप से अभ्यर्थी का प्रवेश दीया गया है। निदेशों का पालन न करने पर उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी अतएव कृपया निदेशों को ध्यानपूर्वक पढ़े।
- 2. अभ्यर्थी को शारीरिक परीक्षण में भाग लेने के लिए निम्नलिखित मूल दस्तावेजों को लाना होगा, ऐसा न करने पर उन्हे शारीरिक परीक्षण में भाग लेने की अनुमति देना संभव नहीं होगा :
 - प्रवेश पत्र के साथ ऑनलाइन आवेदन के प्रिंट आउट तथा हाल में निकाले गए 2 पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ
 - जन्म दिन का प्रमाण (जैसे स्कूल छोड़ने का प्रमाण पत्र / सेकंडरी स्कूल प्रमाण पत्र / नगर निगम / परिषद द्वारा जारी प्रमाण पत्र)
 - पहचान पत्र (जैसे आधार कार्ड / चुनाव कार्ड / पैन कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस / केंद्र सरकार / राज्य सरकार द्वारा जारी सेवारत पहचान पत्र)
 - वैध एससी / एसटी / ओबीसी / इडब्लूएस प्रमाण पत्र
 - सेवामुक्ति प्रमाणपत्र (भूतपूर्व सैनिकों / भूतपूर्व पुलिस /भूतपूर्व पैरा मिलिटरी कार्मिक के मामले में)
 - 1984 के दंगों में मरने वालो के बच्चों / परिवार के सदस्यों को जारी प्रमाणपत्र
 - दिनांक 01/01/1980 से 31/12/1980 की अवधि के दौरान जम्मू और कश्मीर राज्य के कश्मीर संभाग में अधिवासित लोगों को जारी किया गया प्रमाण पत्र
 - केंद्र / राज्य सरकार / स्वायत्त निकाय / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम के तहत सेवारत अभ्यर्थियों के मामले में वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र
 - मेधावी खिलाड़ियों के संबंध में जारी प्रमाण पत्र
 - तलाक शुदा (विवाह विच्छेद) महिलाओं को न्यायालय द्वारा जारी आदेश, न्यायिक रूप से अलग किए जाने के संबध में तथा पुर्नविवाह नहीं किए जाने विषयक न्यायालय आदेश
 - पर्वतीय क्षेत्र में रहने वाले अभ्यर्थियोंको इस हेतु जारी प्रमाणपत्र
- 3. जिन अभ्यर्थियों ने सुरक्षा गार्ड के पद के लिए एक से अधिक बार आवेदन किया है, उन्हें केवल एक बार ही शारीरिक परीक्षण के लिए उपस्थित होने की अनुमित है। यदि यह पाया जाता है कि एक ही अभ्यर्थी एक से अधिक बार शारीरिक परीक्षण के लिए उपस्थित हुआ है या उनके स्थान पर अन्य व्यक्ति को भेजता है तो उसकी उम्मीदवारी को भविष्य में किसी भी पत्राचार / सूचना के बिना ही रद्द कर दी जाएगी।
- 4. शारीरिक परीक्षण के योग्य पाए जाने वाले अभ्यर्थियों को शैक्षणिक अर्हता, जाति, जन्म प्रमाणपत्र तथा क्रमांक 2 में वर्णित उनके लिए लागू होने वाले दस्तावजों की स्व प्रमाणित प्रति को उनके आवेदन के प्रिंन्ट आउट के साथ प्रस्तुत करना होगा, अतएवं अभ्यर्थीयों से अनुरोध है कि वे स्व प्रमाणित प्रतिलिपियों के साथ मूल दस्तावेज भी लेकर आए।
- 5. किसी भी प्रकार की दिव्यांगता वाले अभ्यर्थी पद के लिए पात्र नहीं हैं, इसलिए ऐसे अभ्यर्थियों को शारीरिक परीक्षण में उपस्थित होने की अनुमित नहीं है।
- 6. यदि अभ्यर्थीं ऑनलाइन आवेदन करते समय फोटो अपलोड नहीं कर पाऐं है तो ऐसे अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि उनके हाल में निकाले गए रंगीन पासपोर्ट आकार के स्वप्रमाणित फोटोग्राफ को प्रवेश पत्र पर चिपकाएं और दिए गए स्थान पर स्वयं के हस्ताक्षर करें; साथ ही शारीरिक परीक्षण के दौरान हाल ही में निकाले गए पासपोर्ट आकार के 2 रंगीन फोटो भी लाएं।
- 7. कृपया नोट करें कि शारीरिक परीक्षण के समय पर मोबाईल फोन, ब्लुटुथ, वाई-फाई या कोई भी अन्य इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों का उपयोग करना सख्त मना है।
- 8. यदि विवाह आदि के कारण अभ्यर्थी का नाम बदल दिया गया है, तो वे नाम परिवर्तन के समर्थन में संबंधित दस्तावेज जैसे विवाह प्रमाणपत्र, तलाक की डिक्री, अन्य कानूनी दस्तावेज को प्रस्तुत करे।
- 9. अभ्यर्थियों द्वारा शारीरिक परीक्षण के लिए निर्धारित तारीख में परिवर्तन के किसी भी अनुरोध पर किसी भी परिस्थित में विचार नहीं किया जाएगा।
- 10. बाहर से आने वाले एससी/एसटी के सभी अभ्यर्थीं जो सरकारी क्षेत्र आदि में कार्यरत नहीं हैं और जिन्हें रेल यात्रा रियायत नहीं मिल रही है उन्हें टिकट/टिकट नं. प्रस्तुत करने पर नियमों के अनुसार द्वितीय श्रेणी का रेल यात्रा-

भत्ते का भुगतान किया जाएगा। टीए प्रपत्र वेबसाइट www.barcrecruit.gov.in (Home page→ Job application→ Download Forms→ travelling allowance form) से डाउन लोड किया जा सकता है। इस हेतु अभ्यर्थींको शारीरिक परीक्षण के समय विधिवत भरा हुआ टीए प्रपत्र, जाति प्रमाणपत्र की प्रतिलिपी एवं टिकट प्रस्तुत करने होंगे।

महत्वपूर्ण टिप्पणियां

- शुल्क का भुगतान : शुल्क का भुगतान ऑनलाइन आवेदन के समापन की अंतिम तारीख पर या उससे पहले किया
 जाना चाहिए था, अर्थात 06/12/2019 को या उससे पहले।
- शारीरिक परीक्षण में भाग लेने वाले अभ्यर्थी की पात्रता का निर्धारण आवेदन में उनके द्वारा की गई घोषणा के आधार पर किया जाएगा।
- शारीरिक परीक्षण में प्रवेश अथवा इस संबंध में किसी पत्राचार से भापअ केंद्र अथवा परमाणु ऊर्जा विभाग की किसी अन्य इकाई में रोजगार का अधिकार नहीं मिलेगा।
- ि किसी सूचना को छिपाना या किसी प्रकार का समर्थन जुटाना या शारीरिक परीक्षण में अभ्यर्थी के स्थान पर किसी अन्य व्यक्ति को भाग लेने देना अयोग्यता माना जाएगा।
- भापअ केंद्र द्वारा इस पद के चयन के लिए किसी भी एजेन्सी को नियुक्त नहीं किया गया है। यदि कोई भी व्यक्ति इस मामले में कोई पारितोषिक (रिश्वत) मांगता है तो इसे भापअ केंद्र के नोटिस में लाया जाए।

शारीरिक परीक्षण के स्थान तक पहुँचने के लिए:

मुंबई शहर में अभ्यर्थी बेस्ट बस, लोकल ट्रेन, ऑटोरिक्शा या टैक्सी से यात्रा कर सकते हैं, जो आसानी से उपलब्ध हैं। परीक्षा स्थल के सबसे नजदीक का रेलवे स्टेशन हार्बर लाइन पर मानखुर्द है, जो लगभग 2 किमी दूर है।

अणुशक्तिनगर पहुंचने के लिए निम्नलिखित बस (बेस्ट) उपलब्ध हैं:

21 लिमिटेड, 92 लिमिटेड, 352, 355 लिमिटेड, 360, 371, 374 लिमिटेड, 380, 382 लिमिटेड, 399 लिमिटेड, 501 लिमिटेड, 502 लिमिटेड, 503 लिमिटेड, 504 लिमिटेड, 506 लिमिटेड, 521 लिमिटेड आदि। अणुशक्तिनगर के लैंडमार्क आर.के. स्टूडियो (चेंबूर) तथा देवनार बस डिपो हैं।

महत्वपूर्ण स्थानों से सड़क द्वारा स्थल तक अनुमानित दूरी:

मुंबई छत्रपति शिवाजी टर्मिनस (CST) - 20 किमी, मुंबई सेंट्रल - 21 किमी, दादर -11 किमी, लोकमान्य तिलक टर्मिनस (कुर्ला) - 8 किमी, बांद्रा टर्मिनस - 15 किमी, ठाणे - 24 किमी, अणुशक्तिनगर मुख्य प्रवेश द्वार से ऑटोरिक्शा लेकर या पैदल यात्रा (~ 1 ½ किमी) करके शारीरिक परीक्षण स्थल तक पहुँचा जा सकता हैं।

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

- 1. Please refer to online application for Direct Recruitment to the post of ASSISTANT SECURITY OFFICER(A) [Advt. No. 2/2019(R-II)] in BARC Trombay, Mumbai, Maharashtra and its facility at Visakhapatnam, Andhra Pradesh. Candidates are now provisionally admitted to appear for the physical test on the date and venue indicated in the admit card. Please read carefully all the instructions and failure to adhere to instructions shall result in disqualification of candidature.
- Candidates are required to bring following documents <u>in original</u> while appearing for the physical test failing which it will not be possible to permit him/her to attend the physical test:
 - Admit Card along with print out of online application and 2 recent coloured passport size photograph
 - Date of birth proof such as School Leaving Certificate /Matriculation Certificate (SSC)/Municipal Birth Certificate.
 - Identity proof (such as Aadhaar card / Voter ID card / PAN card / driving license / /service identity card issued by Central/State Government etc)
 - Valid SC/ST/OBC/EWS certificate
 - > Discharge certificate (in case of Ex-servicemen/Ex-Police/Ex-Paramilitary personnel)
 - > Certificate issued to children/family members of those who died in the 1984 riots.
 - Certificate issued to persons domiciled in Kashmir division of the state of J&K during 01/01/1980 to 31/12/1989
 - NOC from present employer in case of candidates serving under Central / State Government / Autonomous Body / PSU
 - > Certificate applicable for Meritorious sports person
 - Divorce decree in case of divorced women, Order issued by court in case of judicially separated from their husbands and not remarried
 - > Certificate issued in r/o candidate staying in hill areas

- 3. Candidates submitted multiple applications for the post are strictly allowed to appear for the Physical Test <u>only once</u>. If it is noticed that the same candidate appeared more than once or through proxy for physical test his/her candidature will be cancelled without further correspondence/intimation.
- 4. Candidate who qualify in physical test is required to submit self-attested copies of all the documents pertaining to educational qualification, caste, date of birth and the applicable documents mentioned at sr no. 2 above along with printout of the application. Therefore candidates are requested bring self-attested copies of all such documents along with original ones.
- 5. Candidate having any kind of disability is not eligible for the post hence such candidate will not be allowed to appear for the Physical Test.
- 6. It is requested to paste recent coloured passport size self attested photograph on the Admit Card, if he could not upload photograph in the on-line application and append his signature in the space provided on the admit card. In addition also bring 2 recent coloured photographs.
- 7. Please note that the use of mobile phone, Bluetooth, Wi-Fi or any electronic gadget is strictly prohibited during physical test.
- 8. If name has been changed due to marriage etc., candidate may produce any of the relevant documents such as Marriage Certificate, Divorce Decree, any legal document supporting change of name.
- 9. Any request for change in scheduled date for physical test from the candidates will not be entertained under any circumstances.
- 10. SC / ST candidates from outstation who are not employed in Government Sector, etc. and not in receipt of Railway concession will be paid travelling allowance as per rules (i.e. 2nd class railway fare) for attending physical test on production of valid caste certificate and ticket(s)/ ticket nos. / Boarding pass if travelled by Air. TA Form can be downloaded from the website www.barcrecruit.gov.in (Home page → Job application → Download Forms → travelling allowance form). Duly filled-in TA Form along with copy of caste certificate & ticket(s) should be submitted at the time of physical test.

IMPORTANT NOTE

- Payment of fees: Payment of fees should have been made on or before last date of closing of online application i.e. on or before 06/12/2019.
- The eligibility of the candidate to appear for the physical test is adjudged on the basis of self-declaration of the candidate given in the application.
- Admission to the physical test or any future correspondence in this regard will not give any right for employment in BARC or in any Unit of the Department of Atomic Energy.
- Suppression of any information or canvassing in any form or impersonate in the physical test will result in disqualification of the candidature.
- ▶ BARC has not appointed any agency to carry out selection to this post. In case any person asks for any gratification the matter may be brought to the notice of BARC.

To reach the Venue of Physical Test:

In Mumbai city you can travel by BEST bus, Local train, Autorickshaw or taxi, which are easily available. The local railway station nearest to the venue is Mankhurd on Harbour Line, about 2km away.

The following BEST bus routes touch Anushakthinagar:

21 Ltd., 92 Ltd., 352, 355 Ltd., 360, 371, 374 Ltd., 380, 382 Ltd., 399 Ltd., 501 Ltd., 502 Ltd., 503 Ltd., 504 Ltd., 506 Ltd., 521 Ltd. etc.

R.K. Studio (Chembur) and Deonar Bus Depot are landmarks near Anushaktinagar.

Approximate distance by road from important places to the venue:

Mumbai Chhatrapati Shivaji Terminus (CST) - 20 km, Mumbai Central - 21 km, Dadar -11 km, Lokmanya Tilak Terminus (Kurla) - 8 km, Bandra Terminus - 15 km, Thane - 24 km, From Anushaktinagar Main Gate, candidate can reach the venue of physical test by taking autorickshaw or by walk (~1 ½ km).

Physical Events: running, long jump, chin ups / push ups, sit ups





